
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Finanze, Tributi e Contenzioso

DETERMINA Dl LIQUIDAZIONE

Reg. rag. SI del

_____________

Reg. Generale n. t5 del Zo- a3.

OGGETTO: Liquidazione onorari e compensi all’avvocato Antonio Saitta per l’attività svolta in difesa

dell’ Ente nel ricorso al TAR proposto dalla Società VALVERDE c/Comune:

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che con delibera di G.M. n. 69 del 24.05.20 17 è stato conferito al Prof. Avv. Antonio Saitta

l’incarico a rappresentare e difendere l’Ente nel ricorso al TAR proposto dalla Società VALVERDE

e/Comune, per l’importo di € 3.084.05 comprensivo di spese generali, IVA e CPA;

CHE con il medesimo atto sono state assegnate le risorse necessarie con imputazione della spesa sul cap.

92 art. 1. deI bilancio esercizio 2017;

CHE con determina di settore n. 109l/R.G. del 27.12.2017 sono state impegnate le somme;

CHE il procedimento de quo si è concluso, giusta sentenza del Tribunale Amministrativo per la Regione

Sicilia, sez. staccata di Catania, n. 394/2OI7REG.PROV.CAU.-n.368/2017 REG.RIC, pubblicata in data

25.05.2017, agli atti d’ufficio

VISTA la nota assunta al protocollo generale dell’Ente al a. 16338 in data 20.09.20 17;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione in favore del sopracitao professionista;

DISPONE

1. Di liquidare e pagare, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono letteralmente

trascritte e riportate, al ProE Avv. Antonio Saitta. nato a Messina il 13 agosto 1963, ed ivi

f residente in via Consolare Pompea 1943. C.F.: STTNTN63MI3FI58C, la somma netta di €

2.041,77 a titolo di acconto per onorari e competenze per l’attività svolta in difesa dell’ Ente nel

ricorso
aL TAR proposto dalla Società Valverde c/Comune;

“ 2. Di provvedere alla superiore liquidazione tramite accredito: UNICREDIT ag. Messina

cod. IBAN: IT 22 M 02008 16531 000005216995

3. di versare all’Erario l’importo di E 556,14 per Iva al 22 % ,secondo le modalità fissate dal decreto
23.01.2015 del Ministero dell’Economia e Finanze e ss.mm.ii;

4.’ di versare all’Amministrazione Finanziaria dello Stato la somma di € 486.13 a titolo di ritenuta
.1, d’acconto per prestazioni professionale lavoratori autonomi, ai sensi dell’art. 25 del DPR

600/1973;



5. Di fare fronte aLla complessiva spesa pari ad € 3.084,04

bilancio esercizio 2017;

mediante imputazione al cap. 92/1 del

6. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e sull’apposita sezione Amministrazione

Trasparente sul sito istituzionale dell’Ente.

IL RE

1

I i



4
COMUNE DI PACE DEL MELA

PROVINCIA DI MESSINA
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Tel: 090(9347204 - 09019347209- Fax: 09019347219
e-maiI:ragioneriapacedelmela©viriglioit

PACE DEL MELA, li 19-02-2018

Responsabile: CARAVELLO CARMELO -RESP. AREA SERV. FINANZIARI

Allegato allatto

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(ArI. 184 c.3 del DLgs, 267/00)

Capitolo 92 Art.1 a RESIDUI 2017
Cod. SiI. (01.02-1.03.02.99.002) Altre spese legali
Denominato Compensi legali e risarcimento danni

Stanziamento Assestato: 177.820,26 Impegnato: 177.820,26 Da Impegnare: 0,00

IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

NUMERO 199 del 19-05-2017

0.00

deI 167 del 19-02-2018

0,00 Residuo da liquidare al 1902-2018

Fornitore:

Pa re sulla re olarità contabile
Accertata la regolarit Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanz i esp 41e PARERE FAVOREVOLE (Art49)

Z’ZE.

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarita Tecnica dell’ATTO, per quanto di
competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE’ (Ad. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

CAUSALE RICORSO AL C.G.A. DITTA liquidazione onorario e compensi Avv.
VALVERDE SRI. O/COMUNE PER Saitta Antonino ricorso al Tar Soc.
ANNULLAMENTO DELL’ORDINANZA Valverde/Comune
CAUTELARE N. 247/2017 EMESSA
DAL TAR- CT NEL RICORSO
372/207. RESISTENZA IN GIUDIZIO.
NOMINA LEGALE.

ATTO Provv.Dirig. Provv.Ding.
n. 277 del 19-12-2017 n. deI n. 51 del 19-02-2013

Immed. Eseguibile/Esecutiva lmmed. Eseguibile!Esect.:iva
19-02-20 18

IMPORTI AL 3.084,05 0,00 3 084.05
19-02-2018

/



/

Prof. Avv. Antonio SAITTA
Via F. Bisazza, 14- 98122 Messina - Tel. 0901714099

FATTURA 481PA dci 16-09-2017

Spett.
Comune di Pace del Mela
Piazza Municipio
98042- Pace del Mela (ME)

c.r. 00106030836
PJVA

PRATICA: 1302/Bis - Comune di Pace dei Mela ci Vaiverde Sri.
PROCEDURA N. 365/2017

OGGETTO: 1302/Bis-Comune di Pace dei Mela ci Vaiverde Ss.i. (C.G.A., R.G. 365/2017; deiib. G.M. 24
maggio 2017, n. 69).

Competenze € 2.113,63 +

Spese imponibili € 0,00 ÷

Rimborso Forfettario spese generali € 317,04 +

4% Cassa Nazionale Previdenza Avvocati 97,23

Totale Imponibile € 2.527,90 ÷

I.V.A. 22% detraibile su imponibile € 556,14 +

Anticipazioni esc. ad. 15/3 D.P.R. Nr. 633/72 € 0,00

TOTALE FATTURA € 3.084,04

Ritenuta IRPEF2O % € 486,13 -

Scissione dei pagamenti ex ad. 17-ter, DPR n. 633/72 € 556,14

NETTO a Pagare € 2.041,77

PER QUIETA NZA

Per gli enti pubblici la presente parcella deve ritenersi con va ad esigibilità diftehta sino afl’incasso.
Si consiglia di eseguire il pagamento mediante bonifico bancario alle seguenti coordinate

Unicrodit; Ag. di Messina, Via F. crispl, 2 ang. Vie della Libertà, c(c n. 521B995
IBAN: iT 22 M 02008 16531 000005216995

nnv, swdiolegalesaitliit
— antonio.&litla@studiolesalesaitb,it

CODICE FISCALE: S’lT N’TN G3M13 FISSC - FARinA fl’A :02022130831


